
PORTARIA Nº 922/2025 

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

DE SANTA CATARINA – DETRAN/SC, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:  

Art. 1º Designar Clarice Beatriz Serena, matrícula nº 0733883-1, 

Uendi Porto Missfeld, matrícula nº 953555-1, e Jane Donizete 

Fernandes da Silva, matrícula nº 954707-0, todas lotadas na 

Corregedoria do DETRAN/SC, para, sob a presidência da primeira, 

comporem Comissão de Processo Administrativo destinada a apurar 

supostas irregularidades atribuídas ao CFC LF Ltda., inscrito no 

CNPJ nº 23.xxx.xxx/0001-01, por meio de seus representantes legais, à 

Diretora Geral E.S, inscrita no CPF nº 042.xxx.xxx-30, ao Diretor de 

Ensino A. L., inscrito no CPF nº 037.xxx.xxx-23 e à Instrutora de 

Trânsito T.V.G., inscrita no CPF nº 047.xxx.xxx-46, conforme 

elementos constantes no processo SGPE DETRAN nº 83149/2022.  

Art. 2º A presente designação tem fundamento na Resolução nº 

789/2020 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN.  

Art. 3º Publique-se. Cumpra-se. 

Ricardo Miranda Aversa 

Presidente do Departamento Estadual de Trânsito 

 

 

Publicado no DOE 22586 em 28/08/2025, página 16.  


